

## COMPOSIÇÕES CRIADAS

**PROPRIETÁRIO:**

CÂMARA DE VEREADORES DE CRUZ DAS ALMAS

**TÍTULO DO PROJETO:**

REFORMA E ADEQUAÇÕES NO PRÉDIO DOS GABINETES DOS VEREADORES

**BDI ADOTADO:**

25,00%

**BASE DE PREÇOS:**

SINAPI/BA - Mar/2018 - Sem desoneração

**DATA:**      **REVISÃO:**

22/05/2018    00

**ENC. SOCIAIS:**

MENS. 73,34% E HOR. 117,73%

CÓDIGO	FONTE	TIPO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	COEF.	CUSTO (R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL
C001			PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,95X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS - COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA: SINAPI - CÓDIGO 738381	UNID.			
88325	SINAPI	CMP	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	19,45	5,84
03104	SINAPI	I	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS P/ PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTA: DOBRADICA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103), TRINCO (502), FECHADURA (520), CONTRA FECHADURA (531), COM CAPUCHINHO	CJ	1,0000	423,48	423,48
10507	SINAPI	I	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,9950	258,87	516,45
11523	SINAPI	I	PUXADOR CONCHA DE EMBUTIR, EM LATAO CROMADO, PARA PORTA / JANELA DE CORRER, LISO, SEM FURO PARA CHAVE, COM FUROS PARA FIXAR PARAFUSOS, *30 X 90* MM (LARGURA X ALTURA)	UNID.	1,0000	11,64	11,64
<b>TOTAL DE MÃO DE OBRA</b>						<b>R\$</b>	<b>-</b>
<b>ENCARGOS SOCIAIS</b>						<b>R\$</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL DE MATERIAL/EQUIPAMENTOS/COMPOSIÇÕES/OUTROS</b>						<b>R\$</b>	<b>957,41</b>
<b>VALOR TOTAL DA COMPOSIÇÃO UNITÁRIA</b>						<b>R\$</b>	<b>957,41</b>

CÓDIGO	FONTE	TIPO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	COEF.	CUSTO (R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL
C002			JANELA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 8MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2			
88325	SINAPI	CMP	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,7500	19,45	53,49
88316	SINAPI	CMP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,7500	15,03	41,33
20242	SINAPI	I	JOGO DE FERRAGEM P/ JANELA CORRER EM FERRO CROMADO - TRILHO, RODIZIO, TRINCOS	UNID.	1,0000	64,50	64,50
10506	SINAPI	I	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,0000	199,41	199,41
<b>TOTAL DE MÃO DE OBRA</b>						<b>R\$</b>	<b>-</b>
<b>ENCARGOS SOCIAIS</b>						<b>R\$</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL DE MATERIAL/EQUIPAMENTOS/COMPOSIÇÕES/OUTROS</b>						<b>R\$</b>	<b>358,73</b>
<b>VALOR TOTAL DA COMPOSIÇÃO UNITÁRIA</b>						<b>R\$</b>	<b>358,73</b>

CÓDIGO	FONTE	TIPO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	COEF.	CUSTO (R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL
C003			JANELA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 8MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2			
88325	SINAPI	CMP	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,7500	19,45	53,49
88316	SINAPI	CMP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,7500	15,03	41,33
05092	SINAPI	I	GONZO PARA JANELA BASCULANTE	PAR	1,0000	12,41	12,41
38177	SINAPI	I	TRINCO / FECHO TIPO AVIAO, EM ZAMAC CROMADO, *60* MM, PARA JANELAS - INCLUI PARAFUSOS	UNID.	1,0000	6,73	6,73
10506	SINAPI	I	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,0000	199,41	199,41
<b>TOTAL DE MÃO DE OBRA</b>						<b>R\$</b>	<b>-</b>
<b>ENCARGOS SOCIAIS</b>						<b>R\$</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL DE MATERIAL/EQUIPAMENTOS/COMPOSIÇÕES/OUTROS</b>						<b>R\$</b>	<b>313,37</b>
<b>VALOR TOTAL DA COMPOSIÇÃO UNITÁRIA</b>						<b>R\$</b>	<b>313,37</b>